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Kokouksen laillisuuden ja päätösvaltaisuuden toteaminen 
 
Päätösehdotus Puheenjohtaja toteaa kokouksen laillisesti koolle kutsutuksi ja 

päätösvaltaiseksi. 
 
Selostus Kulttuuri- ja nuorisolautakunta oli kutsuttu koolle puheenjohtajan 

allekirjoittamalla 10.12.2025 päivätyllä jäsenille toimitetulla kokouskutsulla. 
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Pöytäkirjan tarkastajien valinta 
 
Päätösehdotus Pöytäkirjan tarkastajiksi valitaan Marjo Ritmala ja Edward Blomstedt. 
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Espoon hyvinvointisuunnitelma 2026-2029 

 
Valmistelijat / lisätiedot: 
Ikäheimonen Taru 
  
 etunimi.sukunimi@espoo.fi 
 Puhelinnumero 09 816 21 
 

Päätösehdotus Esittelijä 
 Kulttuurijohtaja Tommila Susanna 

 
Kulttuuri- ja nuorisolautakunta antaa lausunnon liikunta- ja 
hyvinvointilautakunnalle liitteen mukaisesta hyvinvointisuunnitelmasta 
2026-2029. 

Käsittely  
 
 

Päätös 
  
 

Selostus Tiivistelmä: 
 

o Hyvinvoinnin, terveyden ja turvallisuuden edistäminen on 
kunnan ydintehtävä ja osa lakisääteisiä velvoitteita. 

 
o Hyvinvointisuunnitelma ohjaa tavoitteita ja toimenpiteitä 

valtuustokausittain, ja sen toteutumista seurataan ja arvioidaan 
säännöllisesti. 

 
o Painopisteet: yhteisöllisyyden lisääminen, turvallisuuden 

edistäminen ja mielen hyvinvoinnin vahvistaminen. 
 

o Tavoitteet ja mittarit on määritelty eri ikäryhmille sekä koko 
väestölle. 

 
o Suunnitelma perustuu lakiin, Espoo-tarinaan, aiempiin 

hyvinvointikertomuksiin ja yhteistyöhön eri toimijoiden kanssa. 
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Hyvinvoivat kaupunkilaiset ovat niin elinvoimaisen kunnan kuin 
hyvinvointialueen edellytys. Asukkaiden hyvinvoinnin, terveyden ja 
turvallisuuden edistäminen on yksi kaupungin tärkeimmistä tehtävistä 
sisältyen kaikkiin kaupungin lakisääteisiin tehtäviin. Kaupungin tavoitteena 
on tarjota mahdollisuudet ja puitteet aktiiviseen ja hyvinvoivaan elämään 
sekä turvalliseen ja viihtyisään toimintaympäristöön kaiken ikäisille ja 
toimintakykyisille kaupunkilaisille. Kaupungissa edellytyksiä hyvinvoinnille 
ja terveydelle luovat niin koulutus-, liikunta-, ruoka- ja kulttuuripalvelut, 
kaavoitus, liikennejärjestelyt, kotouttamisen ja työllisyyden tukeminen sekä 
monet muut kunnan tehtävät. 
 
Kuntalain (410/2015) mukaan kuntalaisten hyvinvoinnista ja terveydestä 
huolehtiminen on kunnan perustehtävä. Laki sosiaali- ja terveydenhuollon 
järjestämisestä (612/2021) velvoittaa kuntia edistämään asukkaidensa 
hyvinvointia ja terveyttä. Kunnalla on ensisijainen vastuu hyvinvoinnin ja 
terveyden edistämisestä siltä osin kuin tämä tehtävä kytkeytyy kunnan 
muihin lakisääteisiin tehtäviin. Terveydenhuoltolaissa (1326/2010) 
määritellään laajasti kunnan tehtäviä kuntalaisten hyvinvoinnin ja 
terveyden edistämiseksi. Hyvinvointisuunnitelma on kuntastrategian osa, 
joka kuvaa valtuustokausittaisia tavoitteita ja toimenpiteitä. 
Hyvinvointisuunnitelma voi sisältää myös muita vapaaehtoisia tai 
lakisääteisiä hyvinvointia tukevia suunnitelmia. 
 
Kunta on vastuussa laajan hyvinvointikertomuksen tekemisestä kerran 
valtuustokaudessa. Hyvinvointikertomus ja -suunnitelma ovat osa kunnan 
strategista johtamista. Ne ovat työvälineitä, joilla suunnitellaan, seurataan, 
arvioidaan ja raportoidaan kunnan hyvinvoinnin ja terveyden edistämistä 
vahvassa yhteistyössä muiden toimijoiden kanssa. Espoon kaupungin 
hyvinvointisuunnitelma on valmisteltu viimeksi edellisellä valtuustokaudella 
vuosille 2022–2025. Tälle valtuustokaudelle tehtävän 
hyvinvointisuunnitelman valmistelu on ollut käynnissä, ja 
hyvinvointisuunnitelman laatimisen prosessi käsiteltiin kaupungin 
johtoryhmässä 13.5.2025. 
 
Espoon kaupungin hyvinvointisuunnitelma 2026–2029 
 
Hyvinvointisuunnitelma 2026–2029 -julkaisu on lain edellyttämä laaja 
hyvinvointisuunnitelma. Espoon kaupungin hyvinvointisuunnitelman 
painopisteet pohjautuvat laajassa hyvinvointikertomuksessa 2022–2025 
nousseisiin huoliin (yksinäisyys, turvattomuus ja mielen hyvinvoinnin 
haasteet). Huolta aiheuttavat ilmiöt on käännetty 
hyvinvointisuunnitelmassa tavoitteiksi: yksinäisyyden vähentämisen sijasta 
tavoittelemme yhteisöllisyyttä, turvattomuuden vähentämiseksi 
turvallisuuden edistämistä ja mielen hyvinvoinnin haasteiden vähentämisen 
sijasta tavoittelemme mielen hyvinvoinnin vahvistamista. Espoon 
kaupungin hyvinvointisuunnitelman painopisteiksi on valittu kolme 
painopistettä; 1. Yhteisöllisyyden lisääminen, 2. Turvallisuuden 
edistäminen ja 3. Mielen hyvinvoinnin vahvistaminen. Jokaiselle 
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hyvinvointisuunnitelman painopisteelle on määritelty tavoitteet sekä mittarit 
vuosittaiseen seurantaan ja pidemmän aikavälin seurantaan. 
 
Julkaisun alussa kuvataan hyvinvointisuunnitelman kytköstä Espoo-
tarinaan, taustaa ja valmistelua Tämän jälkeen kuvataan ilmiöitä, jotka 
nousivat hyvinvointikertomuksesta hyvinvointisuunnitelman painopisteiksi. 
Hyvinvointisuunnitelman lopussa on koottuna tavoitteet ja mittarit 
ikäkausiryhmittäin, HYTE-kerroin sekä yhteistyö hyvinvointialueen kanssa. 
 
Valtuustokaudelle on valmisteltu ikäryhmittäiset hyvinvointisuunnitelmat, 
joihin on kirjattu tavoitteet ja mittarit. Hyvinvointisuunnitelma noudattaa 
Espoo-tarinan linjaa tavoitteiden, toimenpiteiden ja mittareiden osalta. 
Erillisiä toimenpiteitä ei ole kuvattu, sillä tulosyksiköt kuvaavat oman 
toimintansa käyttösuunnitelmissa, jotka tähtäävät valtuustokausittaisten 
tavoitteiden ja sitä kautta myös hyvinvointisuunnitelman tavoitteiden 
toteutumiseen. 
 
Lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelma vastaa lastensuojelulain 
(417/2007) 12 § edellyttämää lasten ja nuorten hyvinvoinnin edistämiseksi 
ja lastensuojelun järjestämiseksi ja kehittämiseksi laadittavaa 
suunnitelmaa. Ikääntyneiden hyvinvointisuunnitelma on samalla 
vanhuspalvelulain 5§ edellyttämä suunnitelma ikääntyneen väestön 
tukemiseksi. Espoossa halutaan lisäksi tehdä vapaaehtoinen aikuisväestön 
hyvinvointisuunnitelma. 
 
Länsi-Uudenmaan alueellista hyvinvointisuunnitelmaa on hyödynnetty 
Espoon hyvinvointisuunnitelman tavoitteiden määrittelyssä. Tämä on ollut 
tärkeää niin yhteistyön vahvistamisen kannalta kuin myös suunnitelmien 
linkittymisen tasolla. 
 
Osaksi laajaa hyvinvointisuunnitelmaa on kytketty myös muita hyvinvoinnin 
edistämisen kaupunkitasoisia, alueellisia ja kansallisia 
hyvinvointisuunnitelmaa ohjaavia suunnitelmia ja ohjelmia. Näitä ovat mm. 
turvallisuusohjelma, tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelma, valmisteilla 
oleva kotoutumisohjelma sekä ehkäisevän päihdetyön suunnitelma, Länsi-
Uudenmaan hyvinvointialueen alueellinen hyvinvointisuunnitelma 2023–
2025 ja Kansallinen Terveydeksi-ohjelma 2030. 
 
Tavoitteena on ollut rakentaa Espoo-tarinaa tukeva ja näkyväksi tekevä 
koko kaupungin hyvinvointisuunnitelma. Hyvinvointisuunnitelman tavoitteet 
on kohdennettu erikseen lapsille ja nuorille, aikuisväestölle sekä 
ikääntyneille. Lisäksi on kaikkia ikäryhmiä koskevia tavoitteita. 
Hyvinvointisuunnitelman tavoitteet saavutetaan arjessa tehtävällä työllä, 
jonka toimeenpanosta eri tulosyksiköt ja yhteistyökumppanit vastaavat. 
Vuosittaiset mittarit kertovat, liikutaanko toimenpiteiden osalta oikeaan 
suuntaan. 
 
Vuoden 2023 alusta on otettu käyttöön hyvinvoinnin ja terveyden 
edistämisen valtionosuuden lisäosa eli hyte-kerroin. Hyte-kerroin on 
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kannustin, joka tarkoittaa sitä, että kuntien rahoituksen valtionosuuden 
suuruus määräytyy osaksi kuntien tekemän hyvinvoinnin ja terveyden 
edistämistyön mukaan. 
 
Suunnitelmat ovat keskeinen väline, joilla johdetaan ja kehitetään eri 
ikäryhmiä koskevaa hyvinvointityötä Espoossa ja tällä valtuustokaudella on 
kiinnitetty erityistä huomiota siihen, että hyvinvointisuunnitelma on tiiviimpi 
osa Espoon strategiaa ja tulosyksiköiden tavoitteen asetantaa. 
 
Hyvinvointisuunnitelma hyväksytään valtuustossa. Laaditun 
hyvinvointisuunnitelman toteutumista seurataan ja arvioidaan vuosittain ja 
raportoidaan valtuustolle. Hyvinvointisuunnitelman raportointi tehdään 
osana tilinpäätöstä. Valtuustokauden lopussa laaditaan laaja 
hyvinvointikertomus koko valtuustokauden ajalta. 

 
 

Lasten ja nuorten hyvinvointityön tavoitteet 
 
Lisäämme yhteisöllisyyttä 

 
1. Jokainen lapsi ja nuori kokee kuuluvansa joukkoon. 
2. Jokainen lapsi ja nuori kokee tulevansa kohdelluksi arvostavasti. 

 
Vahvistamme turvallisuutta ja turvallisuuden tunnetta 
 
3. Nuorten turvallisuuden tunne ja turvallisuus vahvistuvat 
4. Aikuisten valmiudet kohdata arvostavasti lapsia ja nuoria vahvistuvat 

 
Vahvistamme mielen hyvinvointia 
 
5. Lasten ja nuorten riippuvuudet vähenevät. 
6. Lasten ja nuorten kokemus omasta hyvinvoinnistaan vahvistuu. 
7. Nuorten usko omiin tulevaisuuden mahdollisuuksiin on vahvistunut 

 
Aikuisväestön hyvinvointityön tavoitteet 
 
Lisäämme yhteisöllisyyttä 
 
8. Jokainen aikuinen kokee kuuluvansa joukkoon ja tulevansa kohdelluksi 
arvostavasti. 

 
Vahvistamme turvallisuutta ja turvallisuuden tunnetta 
 
9. Asuinympäristöt ovat viihtyisiä ja siistejä. 
10. Aikuiset kokevat päivittäisen elämänsä turvalliseksi 

 
Vahvistamme mielen hyvinvointia 
 
11. Aikuisväestö saa tietoa päihteiden riskikäytöstä ja niiden vaikutuksista 
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      hyvinvointiin.  
12. Elämänlaatunsa hyväksi kokeneiden aikuisten määrä kasvaa. 
13. Elintapaohjaukseen tulleiden asiakkaiden määrä kasvaa. 

 
Ikääntyneiden hyvinvointityön tavoitteet  
 
Lisäämme yhteisöllisyyttä 
 
14. Jokainen ikääntynyt kokee kuuluvansa joukkoon ja tulevansa 
      kohdelluksi arvostavasti. 

 
Vahvistamme turvallisuutta ja turvallisuuden tunnetta 
 
15. Ikääntyneiden kaatumistapaturmat vähenevät. 
16. Ikääntyneet kokevat päivittäisen elämänsä turvalliseksi. 

 
Vahvistamme mielen hyvinvointia 
 
17. Ikääntyneiden toimintakyky säilyy tai paranee. 
18. Ikääntyneet kokevat elämänlaatunsa hyväksi. 
19. Alkoholia liikaa käyttävien ikääntyneiden osuus vähenee. 

 
Kaikkia ikäryhmiä koskevat tavoitteet 
 
20. Espoon kaupungin uudet rakennukset ovat esteettömiä. 
21. Kuntalaiskäytössä olevien tilojen määrä kasvaa 
22. Espoolaiset kokevat elinympäristönsä turvallisemmaksi  
      ja esteettömäksi. 
23. Kaikilla espoolaisilla on mahdollisuus kulttuuri- ja liikuntapalveluiden 
käyttämiseen omalla asuinalueellaan 

 
 

Hyvinvointisuunnitelman kokoaminen 
 
Hyvinvointikertomuksen -ja suunnitelman kokoamisesta vastaa toimialojen 
asiantuntijoista koostuva hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen 
asiantuntijaryhmä. Ikäryhmittäisten hyvinvointisuunnitelmien kokoamisesta 
vastaavat kolme poikkihallinnollista ikäryhmittäistä hyvinvointityön 
ohjausryhmää: lasten ja nuorten, työikäisten sekä ikääntyneiden 
hyvinvointityön ohjausryhmä. Hyvinvointityön kokonaisuuden johtamisesta 
vastaavat kaupungin johtoryhmä sekä kaupunkitasoinen hyvinvoinnin ja 
terveyden edistämisen ohjausryhmä. 
 
Asukkaiden näkemyksiä on koottu syksyn 2025 aikana järjestetyissä 
työpajoissa. Työssä on huomioitu myös Mun Espoo kartalla -kyselyn 
tuloksia syksyltä 2024. Työpajoja järjestettiin eri ikäisille kuntalaisille, 
järjestöille, vanhus- ja vammaisneuvostolle, nuorisovaltuustolle sekä 
kaupungin asiantuntijoille. Lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelman 
työstäminen on tehty laajassa yhteistyössä lasten ja nuorten 
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hyvinvointityön eri toimijoiden kanssa. Mukana on ollut sivistystoimen 
toimialoilta asiantuntijoita ja johtoa. Kokonaisuutta on ollut valmistelemassa 
kaikkien toimialojen ja tulosalueiden johtajat ja johtoryhmät. Strategia- ja 
kehysjohtajan kanssa on tarkasteltu hyvinvointisuunnitelman linjaa Espoo-
tarinan kanssa. 
 
Hyvinvointisuunnitelma tullaan kääntämään ruotsin kielelle 
kaupunginvaltuuston päätöksen jälkeen. 
 
Liikunta- ja hyvinvointilautakunta on käsitellyt Espoon kaupungin 
hyvinvointisuunitelman 2026–2029 luonnosta kokouksessaan 27.11.2025 
§23. Suunnitelmaa tullaan käsittelemään teknisessä lautakunnassa, 
ympäristö- ja rakennuslautakunnassa, kaupunkisuunnittelulautakunnassa, 
kasvun ja oppimisen lautakunnassa, svenska rum -lautakunnassa sekä 
vanhus- ja vammaisneuvostoissa, nuorisovaltuustossa sekä tasa-arvo- ja 
yhdenvertaisuustoimikunnassa. 

 
Päätöshistoria 
  
 
Liitteet 

1 Hyvinvointisuunnitelma 2026-2029 1.12.2025 
 
Oheismateriaali 

  
 
Tiedoksi 
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Helmet-kirjastojen päivitetyt toistaiseksi voimassa olevat käyttösäännöt 
1.1.2026 alkaen 

 
Valmistelijat / lisätiedot: 
Nyberg Ritva 
  
 etunimi.sukunimi@espoo.fi 
 Puhelinnumero 09 816 21 
 

Päätösehdotus Esittelijä 
 Kulttuurijohtaja Tommila Susanna 

 
Kulttuuri- ja nuorisolautakunta hyväksyy Helmet-kirjastojen päivitetyt 
käyttösäännöt 1.1.2026 alkaen. Käyttösäännöt ovat voimassa toistaiseksi. 
 

Käsittely  
 
 

Päätös 
  
 

Selostus  
Espoon kaupungin hallintosäännön mukaan lautakuntien tehtävänä on 
hyväksyä kirjaston käyttösäännöt (I osa 4. luku 10 § kohta 9). 
 
Nyt hyväksyttävänä on Helmet-kirjastojen yhteiset päivitetyt käyttösäännöt. 
 
Lautakunnan hyväksymiä ajantasaisia käyttösääntöjä tarvitaan myös 
ohjaamaan Kulttuurin tulosyksikön viranhaltijoiden päätöksentekoa omalla 
vastuualueellaan. 
 
Voimassa olevat käyttösäännöt on esitetty liitteessä 1. 
 
Ehdotus uusiksi käyttösäännöiksi on esitelty liitteessä 2. 
 
Espoon kaupunginkirjaston tilojen käyttöperiaatteet on esitelty liitteessä 3. 
 
Käyttösäännöt 
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Pääkaupunkiseudun Helmet-kirjastot (Espoo, Helsinki, Kauniainen, 
Vantaa) muodostavat kirjastoverkon, jolla on yhteinen kirjastojärjestelmä ja 
verkkokirjasto, yhteiset käyttösäännöt ja yhteisiä työryhmiä. Kirjaston 
käyttösäännöt määrittelevät, kuinka aineistoa lainataan, käsitellään ja 
palautetaan, sekä miten kirjaston tiloja ja palveluita käytetään. 
Käyttösäännöillä varmistetaan asiakkaiden ja henkilökunnan turvallisuus ja 
viihtyvyys. Käyttösääntöjä voidaan muuttaa tarpeen mukaan. Helmet-
kirjaston käyttösääntöihin sitoudutaan allekirjoituksella, jonka asiakas 
antaa kirjastokortin hankkimisen yhteydessä. 
 
Yleisten kirjastojen käyttösäännöt, lainauskielto ja kirjaston käyttökielto 
perustuvat lakiin yleisistä kirjastoista 1492/2016.Joissakin kirjastoissa voi 
asioida omatoimisesti varsinaisten palveluaikojen ulkopuolella, jolloin 
henkilökunta ei ole paikalla. Saadakseen käyttöoikeuden 
omatoimikirjastoihin, tulee henkilön sitoutua noudattamaan tätä varten 
laadittuja omatoimikirjastojen käyttösääntöjä. 
 
Nykyiset käyttösäännöt ovat tulleet voimaan 1.2.2023. Käyttösääntöjen 
ajanmukaisuutta, käytäntöjä, käytettyjä termejä ja muita muutostarpeita on 
syytä tarkastella aina määräajoin, jotta ne vastaavat tätä päivää. 
 
Käyttösäännöillä on myös syytä pystyä vastaamaan mahdollisiin kirjastoa 
koskettaviin ajankohtaisiin ilmiöihin, kuten v. 2025 kevättalvella 
tapahtuneisiin ulkopuolisten koolle kutsumiin yleisötilaisuuksiin, jotka 
saattavat jatkua myös myöhemmin tulevaisuudessa. Sen vuoksi 
käyttösääntöihin on lisätty lause, jossa todetaan tarvittavan kirjaston luvan, 
mikäli kutsuu koolle yleisötilaisuuden. Muista Helmet-kirjastoista poiketen 
Espoossa vastaava lause lisättiin jo keväällä 2025 päivitettyihin kirjaston 
tilojen käyttöperiaatteisiin, jotka kulttuurilautakunta hyväksyi 
kokouksessaan 11.3.2025. Kirjaston tilojen käyttöperiaatteet on esitelty 
liitteessä 3. 

 
Päätöshistoria 
  
 
Liitteet 

2 Liite_1_Helmet-käyttösäännöt FINAL 2023 
3 Liite_2_UUDET_Helmet-käyttosäännöt_elokuu_2025 
4 Liite_3_Espoon kaupunginkirjaston tilojen yleiset käyttöehdot 

 
Oheismateriaali 

  
 
Tiedoksi 
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Nuorisopalvelut / Aluejärjestöavustus 30.10.2025 

 
Valmistelijat / lisätiedot: 
Kaseva Hanna 
  
 etunimi.sukunimi@espoo.fi 
 Puhelinnumero 09 816 21 
 

Päätösehdotus Esittelijä 
 Nuorisopalvelupäällikkö, suomenkielinen toisen asteen koulutus ja 

nuorisopalvelut Luukkonen Tero 
 
Kulttuuri – ja nuorisolautakunta 
  
1 
päättää, että nuorisopalveluiden v. 2026 avustusmäärärahoista jaetaan 
aluejärjestöavustuksiin 348 700 €. 
  
2 
myöntää aluejärjestöavustusta seitsemälle espoolaiselle 
aluenuorisojärjestölle liitteen mukaisesti. Avustusta myönnetään yhteensä 
348 700 euroa erityiskohdeavustus mukaan lukien. 
  
3 
päättää, että erityskohdeavustusta myönnettäessä aluenuorisojärjestön on 
pystyttävä antamaan selvitys toteutuneesta tapahtumasta 
toimintakertomuksessaan ja tilinpäätöksessään osoittamaan tämän 
kohteen kustannukset. Erityiskohdeavustusta saavan aluenuorisojärjestön 
paikallisyhdistykset eivät voi hakea kohdeavustusta saman kohteen 
järjestämiskuluihin tai toimintoihin, mihin aluenuorisojärjestö on jo saanut 
tukea. 
  
4 
edellyttää, että aluenuorisojärjestöt toimivat voimassa olevan 
avustusohjeen mukaisesti. Vuosittainen avustus maksetaan tammikuun 
loppuun mennessä. 
  

Käsittely  
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Päätös 
  
 

Selostus Kasvun ja oppimisen lautakunnan 25.11.2021 voimaan tulleen 
avustusohjeen mukaan lautakunta päättää vuosittain joulukuussa 
aluejärjestöavustuksesta espoolaisille aluenuorisojärjestöille. 

 
Aluenuorisojärjestöjen rooli on ensisijaisesti koordinoida ja tukea 
alaistensa perusyhdistysten, osastojen, jaostojen tai nuorten 
toimintaryhmien toimintaa ja järjestön toiminnan luonne edellyttää 
organisoimista. Tukemalla espoolaisten aluenuorisojärjestöjen toimintaa, 
kulttuuri- ja nuorisolautakunta vahvistaa järjestäytyneen vapaaehtoisen 
nuorisotoiminnan pitkäjänteisyyttä, sekä nuorisotoiminnan kehittymistä 
laadullisesti ja määrällisesti. 

 
Nuorisopalvelut tukee seitsemää espoolaista aluenuorisojärjestöä: 
Esbobygdens Ungdomsförbund rf, Espoon Nuoret Kotkat Aluejärjestö ry, 
Espoon Nuoret Ympäristönsuojelijat ry, Espoon Partiotuki ry, SDPL:n 
Espoon Aluejärjestö ry, Espoon 4H yhdistys ja Länsi-Uudenmaan 
Lastenliitto ry. 
Järjestöjen kanssa pidetään joka 2. tai 3. vuosi arviointi- ja 
kehittämisneuvottelut järjestöjen toiminnasta ja taloudesta. 
Aluenuorisojärjestöjen toiminta on monipuolista, laadullista ja kattavasti eri 
puolella Espoota. Järjestöt toimivat hyvin eri tavalla ja eri toimintamuodoin, 
näin espoolaisille lapsille ja nuorille taataan monipuolinen harrastus- ja 
vapaa-ajan toiminta molemmilla kotimaisilla kielillä. 

 
Nuoret liikkuvat yli kaupunkirajojen pääkaupunkiseudulla, mikä myös näkyy 
järjestötoiminnassa siten, että moni järjestö toimii yhteistyössä 
pääkaupunkiseudun sisarjärjestöjen, piirin tai liiton kanssa. Yhteistyön 
merkitys on tärkeää monipuolisen ja laadukkaan toiminnan järjestämisen 
kannalta. Kulttuuri- ja nuorisolautakunta painottaa kuitenkin 
järjestötoiminnan espoolaisuutta ja tuen kohdentumista espoolaisten lasten 
ja nuorten aktiivisen kansalaisuuden edistämiseen. 

 
Valmistelun lähtökohtana on ollut järjestöjen toimintasuunnitelman ja 
talousarvion mukainen toiminta vuodelle 2025. Toiminnan tulee tukea 
nuorten alle 29-vuotiaiden espoolaisten aktiivista kansalaisuutta, 
sosiaalista vahvistamista ja itsenäisyyden tukemista, huomioon ottaen 
avustusohjeen asettamaa pääpainoa 7-20 -vuotiaiden nuorten 
toiminnallisuuteen. Valmistelussa on myös huomioitu järjestöjen 
taloudellinen tilanne ja avustuksen tarve. 

    
Avustusta saava yhteisö sitoutuu vuosittain tammikuussa ilmoittamaan 
nuorisopalveluille toimintansa edellisen vuoden osallistumiskerrat. 

 
Päätöshistoria 
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Liitteet 
5 Aluejärjestöavustus 2026 esitys 

 
Oheismateriaali 

  
 
Tiedoksi 

Hakijat  
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6 
Kulttuurin tulosyksikön vuoden 2025 talousarvion ja strategian 
osavuosikatsaus III, tilanteessa 31.10.2025 

 
Valmistelijat / lisätiedot: 
Valli Fiia 
Kummu Leena 
 etunimi.sukunimi@espoo.fi 
 Puhelinnumero 09 816 21 
 

Päätösehdotus Esittelijä 
 Kulttuurijohtaja Tommila Susanna 

 
Kulttuuri- ja nuorisolautakunta merkitsee tiedoksi kulttuurin tulosyksikön 
talousarvion ja strategian osavuosikatsauksen 3, tilanteessa 31.10.2025. 

Käsittely  
 
 

Päätös 
  
 

Selostus Kaupungin johtoryhmä käsittelee kuukausittain toiminnan ja talouden 
tiedot. Kuukausiraportti käsitellään kaupunginhallituksessa kuukausittain 
pl. osavuosikatsausten raportointikuukaudet. Kuukausiraportti sisältää 
keskeiset tiedot toimintaympäristön kehityksestä, ennusteen ja analyysin 
talousarvioin käyttötalouden ja investointien toteutumisesta, poikkeamista, 
poikkeamien syistä ja mahdollisista korjaustoimenpiteistä. 

 
Kaupunginhallitukselle, valtuustolle ja lautakunnille laaditaan huhti-, heinä- 
ja lokakuun lopun tilanteesta laajempi osavuosikatsaus. Osavuosikatsaus 
sisältää laajemman analyysin tulostavoitteiden sekä määrärahojen ja 
tuloarvioiden toteutumisesta. Lokakuun osavuosikatsauksen perusteella 
viedään tulostavoitteiden, määrärahojen ja tuloarvioiden poikkeamat sekä 
määrärahojen muutosesitykset valtuuston käsiteltäviksi. 
 
Taloudellisesti kestävä Espoo -ohjelmasta raportoidaan kvartaaleittain 
kaupungin johtoryhmälle sekä puolivuosittain valtuustolle. 

 
Päätöshistoria 
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Liitteet 

6 Osavuosikatsaus 3_2025 kulttuurin tulosyksikkö 
 
Oheismateriaali 

  
 
Tiedoksi 
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Nuorisopalvelujen palvelualueen vuoden 2025 talousarvion ja strategian 
osavuosikatsaus 3 tilanteessa 31.10.2025 

 
Valmistelijat / lisätiedot: 
Lehtomäki Kristina 
Luukkonen Tero 
Sorvasto Petu 
 etunimi.sukunimi@espoo.fi 
 Puhelinnumero 09 816 21 
 

Päätösehdotus Esittelijä 
 vs. Toisen asteen koulutuksen johtaja Turpeinen Jaakko 

 
Kulttuuri- ja nuorisolautakunta merkitsee tiedoksi nuorisopalvelujen 
palvelualueen osavuosikatsauksen 3 tilanteessa 31.10.2025. 
  

Käsittely  
 

Päätös 
  
 

Selostus  
Kaupungin johtoryhmä käsittelee kuukausittain toiminnan ja talouden 
tiedot. Kuukausiraportti käsitellään kaupunginhallituksessa kuukausittain 
pl. osavuosikatsausten raportointikuukaudet. Kuukausiraportti sisältää 
keskeiset tiedot toimintaympäristön kehityksestä, ennusteen ja analyysin 
talousarvion käyttötalouden ja investointien toteutumisesta, poikkeamista, 
poikkeamien syistä ja mahdollisista korjaustoimenpiteistä. 
 
Kaupunginhallitukselle, valtuustolle ja lautakunnille laaditaan huhti-, heinä- 
ja lokakuun lopun tilanteesta laajempi osavuosikatsaus. Osavuosikatsaus 
sisältää laajemman analyysin tulostavoitteiden sekä määrärahojen ja 
tuloarvioiden toteutumisesta. 
 
Taloudellisesti kestävä Espoo -ohjelmasta raportoidaan kvartaaleittain 
kaupungin johtoryhmälle sekä puolivuosittain valtuustolle. 

 
Päätöshistoria 
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Liitteet 
7 Nuorisopalvelujen palvelualueen osavuosikatsaus 3 tilanteessa 

31.10.2025 
 
Oheismateriaali 

  
 
Tiedoksi 
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Vuosiavustukset ammatillisille taide- ja kulttuuriyhteisöille vuodelle 2026 

 
Valmistelijat / lisätiedot: 
Kasvi Tiina 
Hartikainen Suvi 
Valli Fiia 
Koskela Katja 
 etunimi.sukunimi@espoo.fi 
 Puhelinnumero 09 816 21 
 

Päätösehdotus Esittelijä 
 Kulttuurijohtaja Tommila Susanna 

 
Kulttuuri- ja nuorisolautakunta päättää myöntää toiminta-avustuksia 
ammatillisille taide- ja kulttuuriyhteisöille vuodelle 2026 liitteen mukaisesti 7 
025 348 euroa ja sisäisinä erinä tilakustannuksiin (tilankäyttöoikeus) 
siivouskuluineen 4 390 283 euroa sekä vuokra-avustuksina 541 200 euroa. 
Vuosiavustukset ammatillisille taide- ja kulttuuriyhteisöille vuodelle 2026 
ovat yhteensä 11 956 831 euroa. 
  
Lisäksi kulttuuri- ja nuorisolautakunta päättää, että kulttuurin tulosyksikölle 
varataan avustuksista 100 000 € määräraha vuosiavustusta saavien 
ammatillisten taide- ja kulttuuriyhteisöjen välttämättömiin tilakustannuksiin 
vuonna 2026. 
  
Vuosiavustukset maksetaan kolmessa erässä. Maksukuukaudet ovat 
tammi-, huhti- ja elokuu. 
  
Avustuksen saajan täytyy toimittaa selvitys avustuksen käytöstä kulttuurin 
tulosyksikköön seuraavan vuoden toukokuussa, avustuksen saajan tulee 
tarkistaa määräaika verkkosivuilta. Selvitys tehdään siihen tarkoitetulla 
lomakkeella sisältäen pyydetyt liitteet. Lisätiedot ja lomakkeet ovat 
saatavilla verkkosivulla espoo.fi/kulttuuriavustukset. 
  
Kulttuurin tulosyksikölle varataan mahdollisuus tarkentaa vuosiavustusten 
maksuaikataulua tai selvityksen ajankohtaa tarvittaessa vuoden 2026 
aikana. 
 

Käsittely  
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Päätös 

  
 

Selostus Espoon kaupungin hallintosäännön mukaan kulttuuri- ja 
nuorisolautakunnan tehtävänä on päättää avustusten myöntämisen 
periaatteista ja avustusten myöntämisestä (Osa I, 4. luku Elinvoiman 
tulosalueen ja toimialojen lautakunnat ja jaostot, 10 § Kulttuuri- ja 
nuorisolautakunnan erityiset tehtävät ja ratkaisuvalta, kohdat 13 ja 14). 

 
Kulttuuriavustuksilla vahvistetaan ja monipuolistetaan taide- ja 
kulttuuritarjontaa sekä edistetään kulttuuripalveluiden yhdenvertaista 
saavutettavuutta Espoossa. Vuosiavustuksia myönnetään ammatillisille 
taide- ja kulttuuriyhteisöille, taiteen perusopetuksen oppilaitoksille sekä 
kotiseutu- ja kaupunginosayhdistyksille ja taide- ja kulttuuriyhdistyksille. 
 
Vuosiavustus on yleiskatteinen tuki espoolaisille rekisteröityneille taide- ja 
kulttuurialaa edustaville ammatillisille yhteisöille. Ammatillisella yhteisöllä 
tarkoitetaan ammatillisesti hoidettua espoolaista taide- ja kulttuurialaa 
edustavaa yhteisöä, jolla on yleisölle avointa toimintaa Espoossa. 
Ammatilliset yhteisöt kehittävät oman erityisalansa toimintaa. Yhteisön 
toimintaa varten on perustettu vähintään yksi toimi, jonka haltijalta 
edellytetään ammatillista osaamista yhteisön toimialalta. Yhteisön tulee 
ymmärtää talouden ja toiminnan kannattavuuden edellytyksiä ja arviointia. 
Yhteisöllä on valmius seurata, raportoida sekä analysoida taloutta ja 
talouden tunnuslukuja. 
 
Ammatillisten taide- ja kulttuuriyhteisöjen vuosiavustuksen hakukausi 
seuraavalle toimintavuodelle on keväisin. Vuodelle 2026 hakuaika oli 
14.4.–15.5.2025 klo 15.45. Hakijan tulee toimittaa hakemus vaadittuine 
liitteineen määräajassa. Myöhästyneitä tai puutteellisia hakemuksia ei 
oteta käsittelyyn. Kaupunki voi myös pyytää täydentämään hakemusta sen 
jättämisen jälkeen. 
 
Avustusperiaatteet 

Kulttuurilautakunta päätti Espoon kaupungin kulttuuriavustusten 
periaatteista 22.10.2024 (§ 50). Periaatteet astuivat voimaan 1.1.2025. 

Periaatteet perustuvat lakiin kuntien kulttuuritoiminnasta (166/2019), lakiin 
taiteen perusopetuksesta (633/1998) ja sitä täydentävään asetukseen 
(813/1998) sekä Opetushallituksen vahvistamiin taiteen perusopetuksen 
yleisen ja laajan oppimäärän opetussuunnitelman perusteisiin 
(20.09.2017). Kulttuuriavustusten myöntämisessä noudatetaan Espoon 
kaupungin strategiaa, Espoo-tarinaa, jota KulttuuriEspoo-ohjelma 
täydentää. 

Avustuksia myönnetään pääsääntöisesti espoolaisille toimijoille sekä 
Espoossa tapahtuvaan toimintaan, johon asukkaat voivat osallistua. 
Kulttuuripalveluiden tarjonnassa huomioidaan Espoon väestörakenteen 
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kehitys. Kaupungin avustaman kulttuuritoiminnan tulee olla vastuullista 
avustusperiaatteiden mukaisesti. 

Hakemusten valmistelussa ja päätöksenteossa sovelletaan 
kulttuurilautakunnan asettamia arviointiperusteita. Ammatillisten taide- ja 
kulttuuriyhteisöjen toiminnassa arvioidaan kaikkia arviointiperusteita. 
Lähtökohtana ovat taiteellinen laatu ja toiminnallinen laatu ja toteutus. 
Muut perusteet ovat toiminnan monimuotoisuus ja tasa-arvo, 
saavutettavuus ja saatavuus, osallisuus ja osallistuminen, vastuullisuus ja 
kestävä kehitys sekä yhteistyö ja kumppanuudet. 

Avustuspäätökset ovat aina harkinnanvaraisia. Avustuksia myönnettäessä 
huomioidaan arviointiperusteiden lisäksi hakijan tarve avustukseen, hakijan 
toiminnan laajuus sekä Espoon kaupungin käytettävissä olevat 
määrärahat. 

Vuosiavustuksilla pyritään tukemaan etenkin niitä vakiintuneita ammatillisia 
taide- ja kulttuuriyhteisöjä, joiden rahoituksesta osa koostuu säännöllisestä 
valtionosuudesta. Kulttuurilautakunnan vuosiavustuksiin voi sisältyä 
toiminta-avustusosuuden lisäksi tilankäyttöoikeus tai vuokraosuus. 

Saapuneet hakemukset 

Vuosiavustuksen saaminen edellyttää, että hakemus on toimitettu 
määräaikaan mennessä Espoon kaupungin kirjaamoon.  

Vuosiavustushakemuksia ammatillisilta rekisteröityneiltä taide- ja 
kulttuuriyhteisöiltä vuodelle 2026 saapui määräaikaan mennessä 18 kpl. 
Avustuksia toimintaan haettiin yhteensä 7 517 500 euroa. Vuokra-
avustuksia haettiin yhteensä 541 200 euroa. 

Hakijoista kahdeksan on taiteen ja kulttuurin valtionosuusjärjestelmän 
piirissä. Valtionosuutta saavat museot Gallen-Kallelan Museo, EMMA – 
Espoon modernin taiteen museo, Helinä Rautavaaran museo, Museo 
Leikki sekä teatterit & Espoon teatteri, Tanssiteatteri Glims & Gloms, Unga 
Teatern ja Teatteri Hevosenkenkä. 

Perusteina hakusummille hakijat toivat kallistuneiden kustannusten lisäksi 
esiin etenkin toiminnan kehittämisen ja toiminnan volyymin nostamisen 
kasvavassa kaupungissa. Kustannustason yleinen nousu mukaan lukien 
työehtosopimusten mukaiset palkankorotukset vaikuttavat ammatillisten 
taide- ja kulttuuriyhteisöjen toimintaan ja talouteen. Toimitilat ja niihin 
liittyvät kiinteistökulut ovat kallistuneet edelleen voimakkaasti. 
Valtionavustusten vuoden 2025 leikkaukset ovat vaatineet yhteisöiltä 
tiukkaa talouskuria ja säästötoimenpiteitä. Valtionosuuksien lisäleikkaukset 
museoille ja esittävän taiteen yksiköille vuodelle 2026 eivät toteutuneet. 

Kellomuseosäätiön (Suomen kello- ja korumuseo Kruunu) hakemus saapui 
myöhästyneenä eikä se ole vuoden 2026 käsittelyssä mukana. Avustuksen 
saaminen edellyttää, että hakemus vaadittuine liitteineen on jätetty 
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määräaikaan mennessä ja se on asianmukaisesti täytetty. Myöhästyneitä 
tai puutteellisia hakemuksia ei oteta käsittelyyn. (Kulttuuriavustusten 
periaatteet 1.1.2025 alkaen, Kulttuurilautakunta 22.10.2024 § 50) 

Edelliselle vuodelle 2025 toiminta-avustuksia ammatillisille taide- ja 
kulttuuriyhteisöille haettiin yhteensä 7 739 111 euroa ja myönnettiin 7 011 
890 euroa. 

Kulttuuri- ja nuorisolautakunnan jäsenillä on mahdollisuus tutustua 
hakemusasiakirjoihin ennen päätöskokousta sovitusti. 

Ammatillisten taide- ja kulttuuriyhteisöjen vuosiavustukset 2026 

Vuosiavustuksiin voi sisältyä yleiskatteisen toiminta-avustuksen lisäksi 
tilankäyttöoikeus tai vuokra-avustus. Kaupungin omistamien tai 
vuokraamien tilojen (tilankäyttöoikeus) osalta on välttämätöntä kattaa 
sisäisten vuokrien nousu. Tilankäyttöoikeus on ammatillisista taide- ja 
kulttuuriyhteisöistä 12 yhteisöllä. Vuokra-avustusta esitetään neljälle 
yhteisölle. 

Kaupunginvaltuuston talousarviopäätöksen 2026 mukaisesti avustukset 
kasvavat edelliseen vuoteen verrattuna noin 0,4 miljoonaa euroa.  

Ammatillisten taide- ja kulttuuriyhteisöjen vuosiavustusten toiminta-
avustusosuuksiin esitetään 3-4 %:n korotusta 14 yhteisölle. Nämä yhteisöt 
ovat: Akseli Gallen-Kallelan museosäätiö, Espoo Big Band ry ja April Jazz, 
Espoon Kuvataiteilijat ry, Espoon musiikkifestivaalit yhdistys ry, Glims & 
Gloms tanssiteatterin kannatusyhdistys ry, Helinä Rautavaaran 
etnografisen museon säätiö, Urkuyö ja Aaria ry, Teatteri Hevosenkengän 
Kannatusyhdistys ry / Museo Leikki, Juurijuhla-Rotfest-yhdistys ry, 
Skolteaterföreningen r.f. Unga Teatern, Teatteri Hevosenkengän 
kannatusyhdistys ry / Teatteri, TOTEM-teatterin kannatusyhdistys ry, 
Tapiolan Kuoron kannatusyhdistys ry ja Teatteri Taimine Oy. 
Vertailukohtana on käytetty opetus- ja kulttuuriministeriön esittävän taiteen 
valtionosuuden yksikköhintaa, jota tarkistettiin 4,2-4,5 % vuodelle 2026. 
Ministeriö on huomioinut hinnassa indeksikorotuksen ja kustannustason 
tarkistuksen. 

Espoon elokuvajuhlat ry:n toiminta-avustusosuuteen esitetään 2500 euron 
lisäystä kattamaan vuosittainen Sinun Ciné -palkinto perusteina 
osallisuuden ja saavutettavuuden vahvistaminen. Kilpailu on Espoo Cinén 
aloite kohti moninaisempaa elokuva-alaa, ja suunnattu erityisesti 
kotimaisella mediakentällä aliedustetuille tekijöille. 

Kohdennettua lisäystä esitetään kahdelle yhteisölle eli EMMA-
taidemuseosäätiölle ja Espoon Kaupunginteatterisäätiölle kaupungin 
strategisia tavoitteita vahvistavien toimintamuotojen perusteella ja 
kulttuurilautakunnan arviointiperusteisiin nojaten. Toimintamuodot 
vastaavat Espoo-tarinan tavoitteeseen ”Espoo onnistuu 
kansainvälistymisen mahdollisuuksissa ja haasteissa” edistämällä 



 
 
Espoon kaupunki Kokouskutsu  23/48 
 
 
Kulttuuri- ja nuorisolautakunta  16.12.2025 
 

 

kotoutumista ja vahvistamalla kaupungin elinvoimaa kansainvälisten 
kumppanuuksien kautta. 

EMMA-taidemuseosäätiölle esitetään 10 000 euron avustusta 
monimuotoisuutta ja tasa-arvoa lisäävään Kaikki juhlivat -
ohjelmakokonaisuuteen. Kokonaisuudessa syvennetään yhteistyötä 
espoolaisten kaupunginosatoimijoiden ja maahanmuuttajayhteisöjen 
kanssa. Vaikutukset integroituvat museon perustoimintaan ja henkilöstön 
työskentelytapoihin asti. 

Espoon Kaupunginteatterisäätiölle esitetään 12 000 euron avustusta 
&FEST-festivaaliin, joka tuo kansainvälisiä huippuesityksiä Espooseen 
keväällä 2026. Festivaali sisältää esitysten lisäksi monipuolisen ja 
innovatiivisen kattauksen yleisötapahtumia. Perusteina avustukselle 
yhteistyön ja kumppanuuksien hyödyntäminen sekä uusien yleisöjen 
tavoittaminen teatterin kävijöiksi. &Fest tarjoaa sisältöjä, joita Espoossa ei 
muutoin toteudu, ja se vaikuttaa laaja-alaisesti teatterin toimintaan. 

Kahdelle yhteisölle esitetään määrärahavarausta akuuttien tilatarpeiden 
kattamiseen vuoden 2026 aikana. Tapiolan Kuoron kannatusyhdistys ry 
joutuu muuttamaan pois nykyisestä purkukuntoisesta toimistotilastaan 
(Tapiolan urheilutalo Oy). Vuosiavustukseen esitetään kaupungin sisäistä 
varausta 40 000 € korvaavan ja asianmukaisen tilan vuokraamiseen 
siivous- ja ylläpitokustannuksineen. 

Teatteri Hevosenkengän Kannatusyhdistys ry / Museo Leikki toimii Oy 
Espoon Kulttuuriloisto kiinteistössä ja vastaa vuonna 2026 museotilojen 
kasvavista ylläpito- ja huoltokuluista aikaisempia vuosia suuremmalla 
osuudella. Tämä johtuu siitä, että samassa kiinteistössä, yhteisissä tiloissa 
toimiva Kellomuseosäätiö / Suomen kello- ja korumuseo Kruunu ei saa 
toimintaansa Espoon kaupungin vuosiavustusta vuonna 2026. Tilannetta 
kompensoidaan Teatteri Hevosenkengän Kannatusyhdistys ry:lle 20 000 
euron määrärahalla, jotta Museo Leikin toiminta voidaan säilyttää 
nykyisellä tasollaan. 

Vuonna 2021 aloitettu festivaalien yhteisen tuottajan toimintamalli 
kaupungin tukemana päättyy vuonna 2026, koska malli ei palvellut enää 
mukana olleiden yhteisöjen toimintaa. Espoo Big Band ry:n ja April Jazzin, 
Espoon elokuvajuhlat ry:n, Espoon musiikkifestivaalit yhdistys ry:n ja 
Urkuyö ja Aaria ry:n yhteisen festivaalin palkkakustannusosuudet on 
siirretty osaksi asianosaisten yhteisöjen toiminta-avustuksia. 

Ateljee Kultakausi ry:lle ei esitetä harkinnanvaraista vuosiavustusta 
hakemuksessa esitettyyn tarkoitukseen eli toimitilan vuokraan. Yhdistyksen 
toiminta on pienimuotoista: osallistujia hakemuksen mukaan vuodessa 
noin 50 (vuosi 2024). Ateljee Kultakausi ry voi hakea toimintaansa 
kulttuurin tapahtuma- ja projektiavustusta tai kehittämisavustusta näitä 
avustusmuotoja koskevien ehtojen täyttyessä. 
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Määrärahavaraus tilakustannuksiin vuodelle 2026 

Kulttuurin tulosyksikölle varataan 100 000 € määräraha myöhemmin 
vuoden 2026 aikana kohdennettavaksi ammatillisten taide- ja 
kulttuuriyhteisöjen välttämättömiin tilakustannuksiin. Yhteisöjen toimitiloihin 
liittyy epävarmuuksia koskien tilojen kuntoa, korjaustarpeita sekä 
perusparannusten ja korjausten etenemistä. Yleisen kustannustason 
nopea nousu näkyy erityisesti kiinteistöjen huolto- ja 
ylläpitokustannuksissa. 

Jotta espoolaisten taide- ja kulttuuriyhteisöjen toimintaedellytykset ja 
yleisöpalvelut voidaan turvata, on tarkoituksenmukaista ja kestävää 
varautua tilakustannuksiin etukäteen. 

Yhteenveto vuosiavustuksista 2026 

Toiminta-avustuksia ja vuokra-avustuksia vuodelle 2026 esitetään 
myönnettäväksi 17 ammatilliselle taide- ja kulttuuriyhteisölle yhteensä 7 
566 548 euroa liitteen mukaisesti. Tilakustannusten sisäiset erät 
siivouskuluineen ovat yhteensä 4 390 283 euroa. 

Vuosiavustusten kokonaissumma sisältäen myös vuokra-avustukset ja 
sisäiset erät on yhteensä 11 956 831 euroa. 

Vuosiavustus on saajalleen yleiskatteinen avustus, joka tulee käyttää 
avustuksen saajan hakemuksessaan esittämän tarkoituksen ja 
toimintasuunnitelman mukaisesti. 

Vuosiavustusta saavien ammatillisten taide- ja kulttuuriyhteisöjen on 
varattava kaupungille mahdollisuus hallinnon ja tilien tarkastamiseen 
Espoon kaupungin myöntämien avustusten osalta. Kaupunki velvoittaa 
yhteisöjä myös ilmoittamaan kulttuurin tulosyksikölle oikea-aikaisesti 
keskeiset muutokset, jotka koskevat kulttuurilautakunnan myöntämän 
vuosiavustuksen käyttöä. 

Kulttuuri- ja nuorisolautakunnan myöntämien avustusten ja tukien tulee 
kohdentua pääsääntöisesti Espoon kaupungin alueella tapahtuvaan 
toimintaan. Avustettavaa toimintaa koskevassa viestinnässä tulee mainita, 
että Espoon kaupunki on tukenut avustuksen saajaa. Lisätietoja ja aineistot 
kaupungin näkyvyydestä avustuksen saajan viestinnässä: 
espoo.fi/kulttuuriavustukset (Avustuksen saajalle) 

Päätöshistoria 
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Oheismateriaali 
  

 
Tiedoksi 

Hakijat  
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Vuosiavustukset taiteen perusopetuksen oppilaitoksille vuodelle 2026 

 
Valmistelijat / lisätiedot: 
Kiesilä Taiju 
Valli Fiia 
Kasvi Tiina 
 etunimi.sukunimi@espoo.fi 
 Puhelinnumero 09 816 21 
 

Päätösehdotus Esittelijä 
 Kulttuurijohtaja Tommila Susanna 

 
Kulttuuri- ja nuorisolautakunta päättää myöntää toiminta-avustuksia taiteen 
perusopetuksen oppilaitoksille 3 296 000 euroa sekä sisäisinä erinä 
tilakustannuksiin (tilankäyttöoikeus) 1 545 380 euroa liitteen mukaisesti. 
Vuosiavustukset taiteen perusopetuksen oppilaitoksille vuodelle 2026 ovat 
yhteensä 4 841 380 euroa. 
  
Lisäksi kulttuuri- ja nuorisolautakunta päättää, että kulttuurin tulosyksikölle 
varataan avustuksista 45 000 € määräraha taiteen perusopetuksen 
oppilaitosten välttämättömiin tilaratkaisuihin vuonna 2026. 
  
Vuosiavustukset maksetaan kolmessa erässä. Maksukuukaudet ovat 
tammi-, huhti- ja elokuu. 
  
Avustuksen saajan tulee toimittaa selvitys avustuksen käytöstä kulttuurin 
tulosyksikköön seuraavan vuoden toukokuussa, avustuksen saajan tulee 
tarkistaa määräaika verkkosivuilta. Selvitys tehdään siihen tarkoitetulla 
lomakkeella sisältäen pyydetyt liitteet. Lisätiedot ja lomakkeet ovat 
saatavilla verkkosivulla espoo.fi/kulttuuriavustukset. 
  
Kulttuurin tulosyksikölle varataan mahdollisuus tarkentaa vuosiavustusten 
maksuaikataulua tai selvityksen ajankohtaa tarvittaessa vuoden 2026 
aikana. 
 

Käsittely  
 
 

Päätös 
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Selostus  

Espoon kaupungin hallintosäännön mukaan kulttuuri- ja 
nuorisolautakunnan tehtävänä on päättää avustusten myöntämisen 
periaatteista ja avustusten myöntämisestä (Osa I, 4. luku Elinvoiman 
tulosalueen ja toimialojen lautakunnat ja jaostot, 10 § Kulttuuri- ja 
nuorisolautakunnan erityiset tehtävät ja ratkaisuvalta, kohdat 13 ja 14). 

Taiteen perusopetuksen ruotsinkielisten oppilaitosten osalta päätökset 
tekee Svenska rum -lautakunta. 

Kulttuuriavustuksilla vahvistetaan ja monipuolistetaan taide- ja 
kulttuuritarjontaa Espoossa. Kulttuuri- ja nuorisolautakunta myöntää 
vuosiavustuksia ammatillisille taide- ja kulttuuriyhteisöille, taiteen 
perusopetuksen oppilaitoksille sekä kotiseutu- ja kaupunginosayhdistyksille 
ja taide- ja kulttuuriyhdistyksille. 

 
Taiteen perusopetus  

Taiteen perusopetus on tavoitteellista ja tasolta toiselle etenevää eri 
taiteenalojen opetusta, jota säätelee laki taiteen perusopetuksesta 
(633/1998). Se on suunnattu ensisijaisesti lapsille ja nuorille. Taiteen 
perusopetus edistää oppilaan taidesuhteen kehittymistä ja elinikäistä 
taiteen harrastamista. Opetusta järjestetään taiteen perusopetuksen 
oppilaitoksissa peruskoulujärjestelmän ulkopuolella. Opetus pohjautuu 
valtakunnallisen opetussuunnitelman perusteisiin, jotka on laatinut 
Opetushallitus. Opettajat ovat taiteenalojen koulutettuja ammattilaisia. 
Taiteen perusopetuksessa oppilas voi harrastaa itseään kiinnostavaa 
taidelajia vapaa-ajalla. Oppilas saa harrastuksesta taitoja ja hän oppii 
ilmaisemaan itseään taiteen avulla. Lisäksi oppilas saa valmiuksia jatkaa 
opintoja valitun taiteenalan ammatillisessa tai korkea-asteen 
koulutuksessa. Taiteen perusopetuksen voi aloittaa 
varhaiskasvatusikäisenä tai myöhemmin. 
 
Taiteen perusopetuksessa on tällä hetkellä mahdollista opiskella yleisen 
(500 h) tai laajan (1300 h) opetussuunnitelman mukaisesti. Taiteen 
perusopetus on osa suomalaista koulutusjärjestelmää. 
 
Espoossa toimii tällä hetkellä 16 taiteen perusopetuksen oppilaitosta 
lapsille ja nuorille. Ne järjestävät opetusta kahdeksassa taiteen 
perusopetuksen oppiaineessa: arkkitehtuurissa, kuvataiteessa, käsityössä, 
musiikissa, sanataiteessa, sirkustaiteessa, tanssissa, sekä 
teatteritaiteessa. Yksi oppilaitoksista antaa opetusta pääsääntöisesti 
ruotsin kielellä ja yksi englanniksi. Opetus on maksullista. Oppilaitoksilla on 
myös maksualennuksia ja vapaaoppilaspaikkoja. 
 
Espoossa ei ole yhtään kunnallista taiteen perusopetuksen oppilaitosta, 
vaan kaikki ovat yksityisiä toimijoita. Osa oppilaitoksista (10 kpl) on saanut 
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järjestämisluvan opetus- ja kulttuuriministeriöstä ja ne saavat myös 
ministeriön myöntämää opetustuntikohtaista valtionosuutta. Osa 
oppilaitoksista (6 kpl) toimii vakiintuneen käytännön mukaisesti Espoon 
kaupungin järjestämisluvalla Espoossa toimijoiksi hyväksyttyinä toimijoina. 
 
 
Avustusperiaatteet 

Kulttuurilautakunta päätti Espoon kaupungin kulttuuriavustusten 
periaatteista 22.10.2024 (§ 50) ja Svenska Rum -lautakunta 24.10.2024(§ 
86) Periaatteet astuivat voimaan 1.1.2025. 
 
Avustusperiaatteet perustuvat lakiin kuntien kulttuuritoiminnasta 
(166/2019), lakiin taiteen perusopetuksesta (633/1998) ja sitä 
täydentävään asetukseen (813/1998) sekä Opetushallituksen vahvistamiin 
taiteen perusopetuksen yleisen ja laajan oppimäärän opetussuunnitelman 
perusteisiin (20.09.2017). Kulttuuriavustusten myöntämisessä noudatetaan 
Espoon kaupungin strategiaa, Espoo-tarinaa, jota KulttuuriEspoo-ohjelma 
täydentää. 
 
Avustuspäätökset ovat aina harkinnanvaraisia. Avustuksia myönnettäessä 
huomioidaan arviointiperusteiden lisäksi hakijan tarve avustukseen, hakijan 
toiminnan laajuus sekä Espoon kaupungin käytettävissä olevat 
määrärahat. Kaupungin avustaman kulttuuritoiminnan tulee olla vastuullista 
avustusperiaatteiden mukaisesti. 
 
Valmistelussa ja päätöksenteossa sovelletaan kulttuurilautakunnan 
asettamia arviointiperusteita: taiteellinen ja toiminnallinen laatu, 
monimuotoisuus ja tasa-arvo, saavutettavuus ja saatavuus, osallisuus ja 
osallistuminen, vastuullisuus ja kestävä kehitys, yhteistyö ja 
kumppanuudet. 
 
Taiteen perusopetuksen oppilaitosten vuosiavustusten arviointiperusteena 
käytetään taiteellisen laadun sijaan pedagogista laatua. Pedagoginen laatu 
määritellään opetus- ja kulttuuriministeriön Laadukas taiteen perusopetus - 
Taiteen perusopetuksen strategiset tavoitteet sekä laadun strategiset 
indikaattorit 2023-suositusten mukaisesti. 
 
Pedagogisen laadun indikaattoreita ovat: 

• ammattitaitoinen ja muodollisesti kelpoinen henkilöstö, joka arvioi ja 
kehittää osaamistaan 

• henkilöstön oman osaamisen jatkuva kehittäminen (kuten 
tarkoituksenmukainen opetustapa, ryhmä tai yksilö) 

• opetuksen eriyttäminen 
• moninaisuuden huomioiminen opetuksessa 
• pedagogisen laadun jatkuva kehittäminen 
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Vuosiavustus taiteen perusopetuksen oppilaitoksille 

 
Vuosiavustus on yleiskatteinen tuki, jota voivat hakea Espoossa toimijoiksi 
hyväksytyt yksityiset taiteen perusopetusta antavat oppilaitokset. 
 
Kulttuuri- ja nuorisolautakunnan sekä Svenska rum -lautakunnan 
myöntämillä vuosiavustuksilla taiteen perusopetukselle luodaan 
edellytyksiä taiteen perusopetustarjonnalle Espoossa. 
 
Taiteen perusopetuksen vuosiavustuksissa oppilaitosten jaottelu 
valtionosuutta saaviin ja ei-saaviin oppilaitoksiin perustuu opetus- ja 
kulttuuriministeriön oppilaitokselle myöntämään järjestämislupaan ja 
valtionosuuteen. 
 
Vuosiavustuksia taiteen perusopetukseen ovat: 
 

• Säännölliset vuosiavustukset lakisääteisen valtionosuuden (vos) 
piirissä oleville taiteen perusopetuksen oppilaitoksille. 

• Vuosiavustukset taiteen perusopetuksen oppilaitoksille, jotka eivät 
saa valtionosuutta (ei vos). 
 

Hakemusten kokonaisarvioinnissa huomioidaan muun muassa eri 
taiteenlajien välinen saatavuus, saman taiteenlajin alueellinen 
saavutettavuus eri puolilla Espoota ja oppilaitoksen oppilasmaksujen 
taloudellinen saavutettavuus. 
 
Vuosiavustuksilla pyritään tukemaan etenkin niitä vakiintuneita taiteen 
perusopetuksen oppilaitoksia, joiden rahoituksesta osa koostuu 
säännöllisestä valtionosuudesta. 
 
Taiteen perusopetuksen oppilaitosten vuosiavustuksiin voi sisältyä 
toiminta-avustusosuuden lisäksi tilankäyttöoikeus tai vuokraosuus. Taiteen 
perusopetuksen osalta koulutilojen tilankäyttöä ohjaa Espoon kaupungin 
kulloinkin voimassa oleva koulutilojen käyttöä koskeva ohje. 
 
Saapuneet hakemukset 

Vuosiavustuksen saaminen edellyttää, että hakemus liitteineen on jätetty 
määräaikaan mennessä Espoon kaupungin kirjaamoon. Myöhästyneitä tai 
puutteellisia hakemuksia ei oteta käsittelyyn. Kaupunki voi myös pyytää 
täydentämään hakemusta sen jättämisen jälkeen. 
 
Taiteen perusopetuksen oppilaitosten vuosiavustushakemuksia saapui 
määräaikaan mennessä 14 kpl. Näistä 14 hakemuksesta yksi eli 
Musikinsitut Kungsvägenin hakemus kuuluu Svenska Rum -lautakunnan 
käsiteltäväksi. Hakemuksista 9 kpl on valtionosuutta saavien oppilaitosten 
ja 4 kpl oppilaitosten, jotka eivät saa valtionosuutta. 
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Avustuksia haettiin yhteensä 5 238 280 euroa sisältäen sisäiset 
tilaosuudet, joiden osuus on 1 545 380. Haetut toiminta-avustukset olivat 
yhteensä 3 692 900. 
 
Hakusummissa ja niiden perusteluissa korostuu yleinen kustannusten 
nousu ja työehtosopimusten mukaiset korotukset palkkakustannuksissa. 
Toimitilat ja niihin liittyvät kiinteistökulut ovat kallistuneet edelleen 
merkittävästi. Opetus ja kulttuuriministeriön myöntämien valtionosuuden 
opetustuntikohtaiset yksikköhinnat pysyivät vuoden 2025 tasossa. 
 
Taiteen perusopetuksen vuosiavustukset 

 
Kaupungin omistamien tai vuokraamien tilojen sisäisten vuokraosuuksien 
(tilankäyttöoikeus) osalta avustusehdotuksessa on huomioitu mahdolliset 
vuokramuutokset, jotka on saatu tiedoksi Tilapalvelut -liikelaitokselta. 
 
Vuosiavustuksia vuodelle 2026 esitetään myönnettäväksi 8:lle 
valtionosuutta saavalle ja 4: lle valtionosuuden ulkopuoliselle taiteen 
perusopetuksen oppilaitokselle. Vuodelle 2026 valmistelu on tehty vuoden 
2025 tasossa. 
 
Vuosiavustukset valtionosuuden piirissä oleville taiteen 
perusopetuksen oppilaitoksille 

 
Valtionosuutta saaville toimijoille (vos) esitettävät toiminta-avustukset 
vuodelle 2026 ovat samansuuruisia kuin vuodelle 2025. Vuosiavustusta 
esitetään kahdeksalle toimijalle. Lisäksi yhdelle toimijalle esitetään 
lisättäväksi tilaosuutta. Yhdelle vos-toimijalle ei esitetä vuosiavustusta. 
Valtionosuutta saavat oppilaitokset edustavat taiteen perusopetuksen 
kahdeksaa eri taiteenlajia, musiikin oppilaitoksia on useita. 
Toiminta-avustusta esitetään seuraaville valtionosuutta saaville 
oppilaitoksille vuodelle 2026 vuoden 2025 tasossa: 
 

• Espoon Sirkus- ja teatterikoulu ESKO 
• Espoon Kuvataidekoulu 
• Espoon Tanssiopisto 
• Espoon Musiikkiopisto 
• Musiikkiopisto Avonia 
• Musiikkiopisto Juvenalia 
• Lasten ja nuorten arkkitehtuurikoulu Arkki 
• Vantaan Sanataidekoulu 

 
Toiminta-avustusta ei esitetä Taito Etelä-Suomi ry:lle. Toimija on Espoossa 
uusi ja toiminnan käynnistymistä pyritään tukemaan vuoden 2026 aikana 
käsityöopetuksen mahdollistavilla tilaratkaisuilla. Näitä tilaratkaisuja 
voidaan toteuttaa tässä päätösehdotuksessa esitetyllä 
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määrärahavarauksella (ks. selostuksen osio Määrärahavaraus 
tilakustannuksiin vuodelle 2026). 
 
Lasten ja nuorten arkkitehtuurikoulu Arkille esitetään varausta sisäiseen 
vuokraosuuteen.  Tavoitteena on vuoden 2026 aikana löytää 
oppilaitokselle osin nykyisiä toimitiloja korvaavat asianmukaiset opetustilat, 
jotta koulu voi järjestää toimintaa tarkoituksenmukaisesti ja 
kustannustehokkaasti. 
 
Vuosiavustukset taiteen perusopetuksen oppilaitoksille, jotka eivät 
saa valtionosuutta 

 
Oppilaitokset, jotka eivät saa valtionosuutta, tarjoavat pääsääntöisesti 
yleisen oppimäärän mukaista opetusta. Ne tarjoavat yhä useammalle 
lapselle mahdollisuuden säännölliseen taideharrastukseen vaihtoehtona 
laajan oppimäärän opetukselle. 
 
Oppilaitoksista, jotka eivät saa valtionosuutta (ei-vos), kolme on 
musiikkioppilaitoksia ja yksi on kaksitaiteinen musiikkia ja tanssia opettava 
oppilaitos. Jokaisella oppilaitoksella, joka ei saa valtionosuutta, on 
espoolaisten lasten ja nuorten harrastusmahdollisuuksien palvelutarjontaa 
monipuolistavia erityispiirteitä. Tanssin opetusta järjestävään 
oppilaitokseen on yhdistynyt pieni baletin taiteen perusopetuksen toimija 
kaksi vuotta sitten ja tanssin harrastajien määrä on kasvanut sekä 
tanssilajien määrä oppilaitoksessa monipuolistunut. Musiikkioppilaitoksista 
yksi keskittyy rytmimusiikin opettamiseen ryhmämuotoisesti, yksi tarjoaa 
opetusta englannin kielellä ja yksi järjestää paljon varhaisiän opetusta ja 
toimii alueellisesti laajasti eri puolilla Espoota koulutiloissa. 
 
Kahdelle oppilaitokselle, jotka eivät saa valtionosuutta, esitetään toiminta-
avustusta vuodelle 2026 vuoden 2025 tasossa: 
 

• Musiikki- ja tanssikoulu Estrada 
• Rytmimusiikkiopisto Tauko 

 
 
Kahdelle oppilaitokselle, jotka eivät saa valtionosuutta, esitetään korotusta 
toiminta-avustukseen: 
 

• Musiikkikoulu Demo ja Jamkids 
• International School of Music Finland 

 
Musiikkikoulu Demon ja Jamkidsin sekä International School on Music 
Finlandin oppilasmäärät ovat kasvaneet Espoossa. Musiikkikoulu Demo ja 
Jamkids toimii koulutiloissa eri puolilla Espoota ilman omia opetustiloja ja 
järjestää opetuksen kustannustehokkaasti ja alueellisesti saavutettavasti.  
International School on Music Finland -koulun opetus on englanninkielistä 
ja oppilaitoksen opetus vastaa kasvavaan palvelutarpeeseen. 
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Määrärahavaraus tilakustannuksiin vuodelle 2026 

 
Taiteen perusopetuksen opetustilojen osalta vuoteen 2026 liittyy 
epävarmuuksia. Opetustiloihin liittyviin välttämättömiin kustannuksiin 
esitetään Kulttuurin tulosyksikölle erillistä 45 000 euron määrärahavarausta 
myöhemmin vuoden 2026 aikana kohdennettavaksi. Tilaratkaisuja 
tarvitaan muun muassa sirkus- ja teatterikoulu Eskon sekä Taito Etelä-
Suomen käsityöopetuksen osalta. 
 
Talousarvion 2026 neuvotteluissa pöytäkirjamerkintöihin 19.11.2025 on 
kirjattu kohta 25. Espoon sirkus- ja teatterikoulu Esko:n tilatarpeeseen 
pyritään etsimään ratkaisu vuoden 2026 aikana. 
 
Yhteenveto vuosiavustuksista vuodelle 2026 

Toiminta-avustuksia vuodelle 2026 esitetään myönnettäväksi 12 taiteen 
perusopetuksen oppilaitokselle yhteensä 3 296 000 euroa liitteen 
mukaisesti. 
 
Kulttuuri- ja nuorisolautakunnan vuosiavustuksiin voi sisältyä toiminta-
avustuksen lisäksi tilankäyttöoikeus tai vuokraosuus. Sisäisten erien osuus 
niistä tiloista, joihin taiteen perusopetuksen oppilaitoksilla on voimassa 
olevat tilankäyttöoikeudet, on 1 545 380 euroa vuodelle 2026. 
Vuosiavustus on saajalleen yleiskatteinen avustus, joka tulee käyttää 
avustuksen saajan hakemuksessaan esittämän tarkoituksen ja 
toimintasuunnitelman mukaisesti. 
 
Vuosiavustusta saavien taiteen perusopetuksen oppilaitosten on varattava 
kaupungille mahdollisuus hallinnon ja tilien tarkastamiseen Espoon 
kaupungin myöntämien avustusten osalta. Kaupunki velvoittaa 
oppilaitoksia myös ilmoittamaan kulttuurin tulosyksikölle oikea-aikaisesti 
keskeiset muutokset, jotka koskevat kulttuurilautakunnan myöntämän 
vuosiavustuksen käyttöä. 
 
Kulttuuri- ja nuorisolautakunnan myöntämien avustusten ja tukien tulee 
kohdentua Espoon kaupungin alueella tapahtuvaan toimintaan. 
Avustettavaa toimintaa koskevassa viestinnässä tulee mainita, että Espoon 
kaupunki on tukenut avustuksen saajaa. Lisätietoja ja aineistot kaupungin 
näkyvyydestä avustuksen saajan viestinnässä: espoo.fi/kulttuuriavustukset 
(Avustuksen saajalle). 

 
Päätöshistoria 
  
 
Liitteet 

9 Ehdotus Vuosiavustukset Taiteen perusopetuksen oppilaitoksille 
vuodelle 2026 
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Tiedoksi 

Hakijat  
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Kulttuurin vuosiavustukset espoolaisille taide- ja kulttuuriyhdistyksille 
vuodelle 2026 

 
Valmistelijat / lisätiedot: 
Kasvi Tiina 
Valli Fiia 
Koskela Katja 
Hartikainen Suvi 
 etunimi.sukunimi@espoo.fi 
 Puhelinnumero 09 816 21 
 

Päätösehdotus Esittelijä 
 Kulttuurijohtaja Tommila Susanna 

 
Kulttuuri- ja nuorisolautakunta päättää myöntää vuodelle 2026 
vuosiavustuksina taide- ja kulttuuriyhdistyksille 293 190 euroa oheisen 
liitteen mukaisesti. 
  
Avustuksen saajan tulee toimittaa selvitys avustuksen käytöstä kulttuurin 
tulosyksikköön seuraavan vuoden syyskuun loppuun mennessä. Selvitys 
tehdään siihen tarkoitetulla lomakkeella sisältäen pyydetyt liitteet. 
Lisätiedot ja lomake ovat saatavilla espoo.fi -verkkosivulla 
(Kulttuuriavustukset). 
 

Käsittely  
 
 

Päätös 
  
 

Selostus  
Ehdot 

 
Espoon kaupungin hallintosäännön mukaan kulttuuri- ja 
nuorisolautakunnan tehtävänä on päättää avustusten myöntämisen 
periaatteet ja avustusten myöntämisestä (osa I, luku 4, 10 §:n kohdat 13 ja 
14). 
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Kulttuuri- ja nuorisolautakunnan myöntämillä avustuksilla luodaan 
edellytyksiä kulttuuri- ja taidepalvelujen tarjonnalle sekä kotiseututyölle. 
Vuosiavustuksia myönnetään espoolaisten rekisteröityjen taide- ja 
kulttuuriyhdistysten toimintaan. Kulttuuriavustuksilla vahvistetaan ja 
monipuolistetaan taide- ja kulttuuritarjontaa Espoossa sekä edistetään 
kulttuuripalveluiden yhdenvertaista saavutettavuutta. Vuosiavustusta 
voidaan myöntää taide- ja kulttuuriyhdistykselle, jonka päätehtävänä on 
tarjota johonkin taiteenalaan liittyvää toimintaa espoolaisille ja/tai järjestää 
säännöllisesti taiteenalaan liittyviä esityksiä tai tapahtumia Espoossa. 
 
Vuosiavustuksen saaminen edellyttää, että hakemus on toimitettu 
määräaikaan mennessä sähköisen hakujärjestelmän kautta tai 
vaihtoehtoisesti Espoon kaupungin kirjaamoon. 
 
Vuosiavustuksen käytöstä tulee raportoida kaupungille avustuksen 
käyttövuotta seuraavan vuoden syyskuun loppuun mennessä 
toimitettavalla selvityksellä. Selvitys avustuksen käytöstä annetaan 
erillisellä lomakkeella, jonka voi liittää uuden vuosiavustushakemuksen 
oheen. Selvityksen puuttuminen estää uuden avustuksen saamisen. 
Vuosiavustuksen käytöstä on annettava selvitys siinäkin tapauksessa, että 
uutta avustusta ei haeta. Hakemuksen ja selvityksen yhteydessä tulee 
toimittaa verkkosivuilla todetut pakolliset liitteet. 
 
Vuosiavustus on saajalleen yleiskatteinen avustus, joka tulee käyttää 
yhteisön toiminta- ja taloussuunnitelman mukaiseen toimintaan. 
Vuosiavustusta saavien taide- ja kulttuuriyhteisöjen on varattava 
kaupungille mahdollisuus hallinnon ja tilien tarkastamiseen Espoon 
kaupungin myöntämien avustusten osalta. Kaupunki velvoittaa yhteisöjä 
myös ilmoittamaan kulttuurin tulosyksikölle oikea-aikaisesti keskeiset 
muutokset, jotka koskevat kulttuuri- ja nuorisolautakunnan myöntämän 
vuosiavustuksen käyttöä. 
 
Avustettavaa toimintaa koskevassa viestinnässä tulee mainita, että Espoon 
kaupunki on tukenut avustuksen saajaa. Tarkemmat ohjeet 
viestintänäkyvyydestä löytyvät espoo.fi -verkkosivulta (Kulttuuriavustukset). 
 
 
Kulttuuriavustusten periaatteet 

 
Kulttuurilautakunta päätti Espoon kaupungin kulttuuriavustusten 
periaatteista 22.10.2024 (§ 50). Periaatteet astuivat voimaan 1.1.2025. 
Periaatteet perustuvat lakiin kuntien kulttuuritoiminnasta (166/2019), lakiin 
taiteen perusopetuksesta (633/1998) ja sitä täydentävään asetukseen 
(813/1998) sekä Opetushallituksen vahvistamiin taiteen perusopetuksen 
yleisen ja laajan oppimäärän opetussuunnitelman perusteisiin 
(20.09.2017). Kulttuuriavustusten myöntämisessä noudatetaan Espoon 
kaupungin strategiaa, Espoo-tarinaa, jota KulttuuriEspoo-ohjelma 
täydentää. 
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Yhteisöt toimivat sääntöjensä puitteissa itsenäisesti. Lautakunta voi tukea 
vuosiavustuksella yhteisön toimintaa silloin kun se toteuttaa lautakunnan 
asettamia tavoitteita (Espoon kaupungin kulttuuriavustusten periaatteet 
1.1.2025 alkaen). Taide- ja kulttuuriyhdistysten arviointiperusteita ovat 
etenkin osallisuus ja osallistuminen, saavutettavuus ja saatavuus sekä 
yhteistyö ja kumppanuudet. Arviointiin vaikuttaa hakemuksessa esitetyn 
toimintasuunnitelman laatu ja talousarvion realistisuus. 
  
Avustuspäätökset tehdään esittelymenettelyyn perustuen, 
avustuspäätökset ovat aina harkinnanvaraisia. Avustuksia myönnettäessä 
huomioidaan arviointiperusteiden lisäksi hakijan tarve avustukseen, hakijan 
toiminnan laajuus sekä Espoon kaupungin käytettävissä olevat määrärahat 
suhteessa hakijoiden määrään. Hakijan tulee pyrkiä omarahoitusosuuteen, 
joka on kohtuullisessa suhteessa haettavaan avustukseen. 
 
 
Taide- ja kulttuuriyhdistysten vuosiavustukset vuodelle 2026 

 
Taide- ja kulttuuriyhdistysten vuosiavustushakemuksia saapui 
määräaikaan mennessä 68 kpl, avustuksia haettiin yhteensä 526 495,6   
euroa. Kaksi hakemusta saapui myöhästyneenä ja kaksi hakijaa vetivät 
hakemuksensa pois, koska hakijataho ei ollut espoolainen rekisteröitynyt 
yhdistys. 
 
Taide- ja kulttuuriyhdistysten vuosiavustuksina vuodelle 2026 esitetään 
myönnettäväksi 62 hakijalle yhteensä 293 190 euroa liitteen mukaisesti. 
 
1. Vuosiavustusta esitetään seuraaville kulttuuriyhdistyksille, jotka eivät 

olleet vuosiavustuksen saajia vuonna 2025: 
 

• Entropy ry  
• Espoo Sinfonia ry 
• Espoon Automuseo 
• Espoon Tanssiystävät ry 
• Habibi-Dancers ry 
• Kamarikuoro Dimus ry 
• KiVa Naiset ry 

 
KiVa Naiset ry:n vuosiavustus kohdennetaan Le Song -kuoron toimintaan. 
 
 
2. Vuosiavustuksen korotusta esitetään seuraaville taide- ja 

kulttuuriyhdistyksille niiden toiminnan aktiivisuuden, yhteistyön, 
osallisuuden ja saavutettavuuden sekä toimintaympäristön muutosten 
perusteella: 

 
• CSSADANCE ry 
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• Espoo Art ry 
• Espoon Laulu ry. 
• Espoon Pohjola-Norden ry 
• Espoonlahden teatteriyhdistys ry. 
• Kara-kamerat ry 
• Sing&Shine -kuorojen kannatusyhdistys ry 
• Teatteri Limusiinin kannatusyhdistys ry 
• Teatteri Musta Aukko ry 
• Teatteri Särö ry 
• Träskandan kartanon ystävät ry 
• Yhteisöteatteri Jäänsärkijät ry 

 
 
3. Vuosiavustuksilla pyritään mahdollistamaan vuosittain toistuvien, jo 

vakiintuneiden tapahtumien tuottaminen Espoon eri alueilla ilman 
erillistä tapahtuma- ja projektiavustusta. Tällä perusteella 
vuosiavustuksen korotusta esitetään seuraavalle taide- ja 
kulttuuriyhdistykselle: 

 
• Kauklahden Kamarimusiikkiyhdistys ry 
• Soukan Taideseura ry 

 
 
4. Vuosiavustus esitetään myönnettäväksi seuraaville yhdistyksille haetun 

summan (ei korotuksia) mukaisena:  
 

• Espoon Kalevalaiset ry 
• Espoon science fiction- ja fantasiaseura ESC ry 
• Fallåker UF rf 
• Kuninkaantien taiteilijat ry 
• Latvialais-suomalaisten perheiden yhdistys Laivas ry 
• Matinkylän Musiikinharrastajien Tuki Musatreenis ry 
• Pirtin Puhaltajat ry (PPO Windband) 
• Polyteknikkojen Orkesteri ry 
• Soukan Kamerat r.y. 
• Tapiolan Kamerakerho ry 

 
 
5. Vuosiavustus esitetään myönnettäväksi seuraaville yhdistyksille 

vuoden 2025 tason mukaisena: 
 

• Bluebird Chinese Ry 
• Dominante ry 
• Elokuvakerho Montaasi ry 
• Esbo Sångkör rf 
• Esbobygdens ungdomsförbund rf 
• Escappella ry 
• Espoon Ag korutiimi ry 
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• Espoon barokki ry 
• Espoon Harmonikkakerho ry 
• Espoon Kansantanssijat ry 
• Espoon Kirjailijat ry  - Esbo Författare ry 
• Espoon Mieslaulajat ESMILA ry 
• Espoon nuorisokuoro Candomino ry 
• Espoon Puhallinorkesteriyhdistys ry 
• Espoon Taiteilijakilta ry 
• Hyökyvuoren Lapsiteatteriyhdistys ry. 
• InterLab ry 
• Murtosointu ry 
• Naiskuoro Kupliva ry 
• Naiskuoro Melodie Ry 
• Olarin Kamerat ry 
• Oopperastudio ry 
• Pensionärskören Furorna rf 
• Polyteknikkojen Kuoro ry 
• Puhallinyhtye Serpentti Ry 
• Retuperän WBK 
• Ry Art Tech 
• Soukan Kansantanssijat ry, Sökö Folkdansare rf 
• Tapiolan Kamarikuoro ry, Tapiola Kammarkör rf 
• Teekkarispeksi ry 
• Understödsföreningen för Esbo Kammarkör r.f. 

 
Bluebird Chinese ry:n, Esbobygdens ungdomsförbund rf:n, InterLab ry:n     
ja Oopperastudio ry:n vuosiavustus kohdennetaan yhdistysten 
toimintasuunnitelman mukaiseen taide- ja kulttuuritoimintaan. 
 
 
6. Vuosiavustusta ei esitetä myönnettäväksi seuraaville hakijoille 

seuraavin perustein: 
 
• Dhaanaan Lasten ja Nuorten yhdistys ry 
• Nuorisokylä ry 
• Roda ry 

 
Yhdistyksen sääntöjen mukainen toiminta ei täytä taide- ja 
kulttuuriyhdistysten avustustoiminnan kriteerejä. Yhdistys voi hakea 
Espoossa tapahtuvaan taide- ja kulttuuritoimintaan kulttuuri- ja 
nuorisolautakunnan tapahtuma- ja projektiavustusta. 
 

• Tmi Tyhjapaperi Copyright Tarja Kaltiomaa 
 

Hakija ei täytä taide- ja kulttuuriyhdistysten avustustoiminnan kriteerejä. 
 

• Leka ry 
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Espoon kaupungin kulttuuriavustusten periaatteiden mukaan avustusta voi 
saada samaan tarkoitukseen ainoastaan yhdeltä kaupungin yksiköltä. Leka 
ry on Espoon kaupungin nuorisoavustusten piirissä. 
 

• Espoon Perinnetoimikunta/Veteraanikuoro 
 
Taide- ja kulttuuriyhdistysten vuosiavustukset on tarkoitettu 
rekisteröityneille yhdistyksille, joiden kotipaikka on Espoo. Espoon 
veteraanikuoron taustalla oleva hakijayhteisö Sotien 1939–1945 
pääkaupunkiseudun perinneyhdistys ry on rekisteröitynyt Helsinkiin, joten 
vuosiavustusta ei voida myöntää. Hakemuksessa esitetystä toiminnasta 
päätetään sen sijaan tapahtuma- ja projektiavustuksena, jonka ehdot 
toiminta täyttää, kaudella 2026. Tapahtuma- ja projektiavustuksen 
hakemisesta vuosiavustuksen sijasta on informoitu Veteraanikuoron 
edustajia. 

 
Päätöshistoria 
  
 
Liitteet 
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Oheismateriaali 

  
 
Tiedoksi 

Hakijat  
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Kulttuurin vuosiavustukset espoolaisille kotiseutuyhdistyksille vuodelle 
2026 

 
Valmistelijat / lisätiedot: 
Kasvi Tiina 
Valli Fiia 
Hartikainen Suvi 
Koskela Katja 
 etunimi.sukunimi@espoo.fi 
 Puhelinnumero 09 816 21 
 

Päätösehdotus Esittelijä 
 Kulttuurijohtaja Tommila Susanna 

 
Kulttuuri- ja nuorisolautakunta päättää myöntää vuodelle 2026 
vuosiavustuksina kotiseutuyhdistyksille 138 100 euroa oheisen liitteen 
mukaisesti. 
  
Avustuksen saajan tulee toimittaa selvitys avustuksen käytöstä kulttuurin 
tulosyksikköön seuraavan vuoden syyskuun loppuun mennessä. Selvitys 
tehdään siihen tarkoitetulla lomakkeella sisältäen pyydetyt liitteet. 
Lisätiedot ja lomake ovat saatavilla espoo.fi -verkkosivulla 
(Kulttuuriavustukset). 
 

Käsittely  
 
 

Päätös 
  
 

Selostus  
Ehdot 
 
Espoon kaupungin hallintosäännön mukaan kulttuuri- ja 
nuorisolautakunnan tehtävänä on päättää avustusten myöntämisen 
periaatteet ja avustusten myöntämisestä (osa I, luku 4, 10 §:n kohdat 13 ja 
14). 
 
Kulttuuri- ja nuorisolautakunnan myöntämillä avustuksilla luodaan 
edellytyksiä kulttuuri- ja taidepalvelujen tarjonnalle sekä kotiseututyölle. 
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Vuosiavustuksia myönnetään espoolaisten rekisteröityjen kotiseutu- ja 
kaupunginosayhdistysten toimintaan sekä asuinympäristön 
yhteisöllisyyden ja paikallisidentiteetin vahvistamiseen. 
 
Vuosiavustuksen saaminen edellyttää, että hakemus on toimitettu 
määräaikaan mennessä sähköisen hakujärjestelmän kautta tai 
vaihtoehtoisesti Espoon kaupungin kirjaamoon. 
 
Vuosiavustuksen käytöstä tulee raportoida kaupungille avustuksen 
käyttövuotta seuraavan vuoden syyskuun loppuun mennessä 
toimitettavalla selvityksellä. Selvitys avustuksen käytöstä annetaan 
erillisellä lomakkeella, jonka voi liittää uuden vuosiavustushakemuksen 
oheen. Selvityksen puuttuminen estää uuden avustuksen saamisen. 
Vuosiavustuksen käytöstä on annettava selvitys siinäkin tapauksessa, että 
uutta avustusta ei haeta. Selvityksen yhteydessä tulee toimittaa Espoon 
kaupungin verkkosivuilla todetut pakolliset liitteet. 
 
Vuosiavustus on saajalleen yleiskatteinen avustus, joka tulee käyttää 
yhteisön toiminta- ja taloussuunnitelman mukaiseen toimintaan. 
Vuosiavustusta saavien kotiseutuyhdistysten on varattava kaupungille 
mahdollisuus hallinnon ja tilien tarkastamiseen Espoon kaupungin 
myöntämien avustusten osalta. Kaupunki velvoittaa yhteisöjä myös 
ilmoittamaan kulttuurin tulosyksikölle oikea-aikaisesti keskeiset muutokset, 
jotka koskevat kulttuuri- ja nuorisolautakunnan myöntämän 
vuosiavustuksen käyttöä. 
 
Avustettavaa toimintaa koskevassa viestinnässä tulee mainita, että Espoon 
kaupunki on tukenut avustuksen saajaa. Tarkemmat ohjeet 
viestintänäkyvyydestä löytyvät espoo.fi -verkkosivulta (Kulttuuriavustukset). 
 
 
Kulttuuriavustusten periaatteet 
 
Kulttuurilautakunta päätti Espoon kaupungin kulttuuriavustusten 
periaatteista 22.10.2024 (§ 50). Periaatteet astuivat voimaan 1.1.2025. 
Periaatteet perustuvat lakiin kuntien kulttuuritoiminnasta (166/2019), lakiin 
taiteen perusopetuksesta (633/1998) ja sitä täydentävään asetukseen 
(813/1998) sekä Opetushallituksen vahvistamiin taiteen perusopetuksen 
yleisen ja laajan oppimäärän opetussuunnitelman perusteisiin 
(20.09.2017). Kulttuuriavustusten myöntämisessä noudatetaan Espoon 
kaupungin strategiaa, Espoo-tarinaa, jota KulttuuriEspoo-ohjelma 
täydentää. 
 
Yhteisöt toimivat sääntöjensä puitteissa itsenäisesti. Lautakunta voi tukea 
vuosiavustuksella yhteisön toimintaa silloin kun se toteuttaa lautakunnan 
asettamia tavoitteita (Espoon kaupungin kulttuuriavustusten periaatteet 
1.1.2025 alkaen). Kotiseutu- ja kaupunginosayhdistysten arviointiperusteita 
ovat etenkin osallisuus ja osallistuminen, saavutettavuus ja saatavuus 
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sekä yhteistyö ja kumppanuudet. Arviointiin vaikuttaa hakemuksessa 
esitetyn toimintasuunnitelman laatu ja talousarvion realistisuus. 
 
Avustuspäätökset tehdään esittelymenettelyyn perustuen, 
avustuspäätökset ovat aina harkinnanvaraisia. Avustuksia myönnettäessä 
huomioidaan arviointiperusteiden lisäksi hakijan tarve avustukseen, hakijan 
toiminnan laajuus sekä Espoon kaupungin käytettävissä olevat määrärahat 
suhteessa hakijoiden määrään. Hakijan tulee pyrkiä omarahoitusosuuteen, 
joka on kohtuullisessa suhteessa haettavaan avustukseen. 
 
 
Kotiseutuyhdistysten vuosiavustukset vuodelle 2026 

 
Kotiseutuyhdistysten vuosiavustushakemuksia saapui määräaikaan 
mennessä 41 kappaletta, avustuksia haettiin yhteensä 169 170 euroa. 
 
Kotiseutuyhdistysten vuosiavustuksina vuodelle 2026 esitetään 
myönnettäväksi 41 hakijalle yhteensä 138 100 euroa liitteen mukaisesti. 
 
Vuosiavustusta esitetään seuraavalle kotiseutuyhdistykselle, joka ei ollut 
vuosiavustuksen saajaa vuonna 2025. 
 

• Röylän ja Bodomin Seudun Omakotiyhdistys Ry 
  
 
Vuosiavustuksen korotusta esitetään seuraaville kotiseutuyhdistyksille 
niiden toiminnan aktiivisuuden, osallisuuden ja saavutettavuuden sekä 
toimintaympäristön muutosten perusteella. 
 

• Friisilän Omakotiyhdistys ry 
• Karakallio-Seura - Karabacka Sällskapet ry 
• Kauklahti-seura ry 
• Keski-Espoon Pienkiinteistöyhdistys ry  Mellersta Esbo 

Småfastighetsförening rf 
• Lahnus-Takkulaseudun Omakotiyhdistys ry 
• Leppävaara-seura - Alberga-sällskapet ry 
• Lillhemtin Omakotiyhdistys ry 
• Pro Espoonjoki ry 
• Pro Karhusaari ry 
• Suurpelto-seura ry 
• Tapiolan Kilta ry 
• Tontunmäki-Seura-Tomtekulla-Föreningen r.y. 
• Veinin Omakotiyhdistys ry 

 
Pro Espoonjoki ry:n vuosiavustus kohdennetaan yhdistyksen espoolaisille 
avoimeen toimintaan. 
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Vuosiavustuksilla pyritään mahdollistamaan vuosittain toistuvien, jo 
vakiintuneiden tapahtumien tuottaminen Espoon eri alueilla ilman erillistä 
tapahtuma- projektiavustusta. Tällä perusteella vuosiavustuksen korotusta 
esitetään seuraaville kotiseutuyhdistyksille. 
 

• Lintuvaaran Omakotiyhdistys ry 
• Tuomarila-seura ry 

 
 
Vuosiavustus esitetään myönnettäväksi seuraaville yhdistyksille haetun 
summan ja vuoden 2025 tason mukaisena. 
 

• Espoon Kaupunginosayhdistysten Liitto ry 
• Espoon perinneseura ry 
• Iivisniemi-Kaitaa-seura ry 
• Juhanilan kylän asukasyhdistys ry 
• Kalajärvi-seura ry 
• Kuurinniitty-seura ry 
• Laajalahti ry 
• Latokaski-seura r.y. 
• Lippajärveläiset ry 
• Matinkylä-seura ry 
• Nuuksio-seura ry 
• Pro Westend ry.  Pro Westend rf. 
• Vanhankartanon omakotiyhdistys ry 

 
 
Vuosiavustus esitetään myönnettäväksi seuraaville yhdistyksille vuoden 
2025 tason mukaisena. 
 

• Esbo Hembygdsförening 
• Haukilahden Seura - Gäddvikssällskapet ry 
• Keski-Espoo-seura ry - Föreningen för Mellersta Esbo rf 
• Kilo-Kera -seura ry 
• Kolmperän asukasyhdistys ry 
• Mankkaa-seura ry 
• Nuuksion Siikajärven asukasyhdistys ry 
• Olari-Seura ry 
• Perkkaa-Vermo ry. 
• Pro Rödskog rf ry 
• Soukka-seura ry, Sökö-sällskapet rf 
• Viherlaaksolaiset ry Gröndalsgilllet rf 

 
Päätöshistoria 
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Vuoden taiteilija-apuraha vuodelle 2026 

 
Valmistelijat / lisätiedot: 
Kasvi Tiina 
Koskela Katja 
Hartikainen Suvi 
 etunimi.sukunimi@espoo.fi 
 Puhelinnumero 09 816 21 
 

Päätösehdotus Esittelijä 
 Kulttuurijohtaja Tommila Susanna 

 
Vuoden taiteilija-apurahan saaja vuodelle 2026 valitaan erillisen 
oheismateriaalin mukaisesti. Valinta tulee julkiseksi kun kulttuuri- ja 
nuorisolautakunta on tehnyt päätöksen kokouksessaan 16.12.2025. 
 

Käsittely  
 
 

Päätös 
  
 

Selostus  
 
Apurahan ehdot 

Vuoden taiteilija-apuraha myönnetään hakemuksesta vuoden kestoiseksi 
apurahaksi yhdelle taiteilijalle kerrallaan. Apuraha on tarkoitettu 
ammattitaiteilijoille, joiden kotipaikka on Espoo. Apuraha on tarkoitettu 
työskentelyyn ja siihen liittyviin kustannuksiin. Taiteilija-apuraha ei ole 
sidottu tiettyyn taiteenalaan, vaan sitä voivat hakea eri taiteenaloja 
edustavat espoolaiset taiteilijat. 

 
Kulttuuri- ja nuorisolautakunta päättää apurahan saajasta kokouksessaan 
16.12.2025. Samassa kokouksessa päätetään myös yhteisöjen 
vuosiavustuksista. 

 
Taiteilija-apuraha 1.1.2026 alkaen on 2249,02 euroa kuukaudessa ja se 
maksetaan kuukausittain. Apuraha tarkistetaan vuosittain vastaamaan 
Taiteen edistämiskeskuksen myöntämien taiteilija-apurahojen tasoa. 
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Apuraha sisältää Maatalousyrittäjien eläkelain mukaisen eläke- ja 
tapaturmavakuutusosuuden. 

 
Apurahan saajan on luovuttava päätoimisesta palkatusta työstä 
apurahakauden ajaksi sekä tehtävä Espoon kaupungille selvitys apurahan 
käytöstä kauden päätyttyä. Lisäksi apurahan saajan on otettava itselleen 
eläke- ja tapaturmavakuutus. Vakuutusta on haettava kolmen kuukauden 
kuluessa apurahakauden alkamisesta. Hakemus jätetään 
Maatalousyrittäjien eläkelaitokseen MELAan. Lisätietoja verkko-osoitteesta 
www.mela.fi 
 
Hakijat 

Vuoden taiteilija-apurahan 2026 hakuaika oli 1.9.–30.9.2025 klo 15.45. 
Hakemuksia saapui yhteensä 47 kappaletta. Yksi hakija kuvataiteen alalta 
perui hakemuksensa 25.11.2025, joten käsittelyssä on 46 hakemusta. 
 
Vuoden taiteilija-apurahan hakemukset vuodelle 2026 jakautuvat 
taiteenaloittain seuraavasti: 
 
• Kuvataide 12 hakijaa 
• Musiikki 7 hakijaa 
• Valokuvataide 6 hakijaa 
• Kuvitus ja sarjakuva 4 hakijaa 
• Monitaide 4 hakijaa 
• Elokuvataide 3 hakijaa  
• Kirjallisuus 3 hakijaa 
• Tanssitaide 3 hakijaa 
• Mediataide 1 hakija 
• Sirkustaide 1 hakija 
• Taidejournalismi 1 hakija 
• Teatteritaide 1 hakija 
 
Kulttuuri- ja nuorisolautakunnan jäsenillä on etukäteen mahdollisuus 
tutustua hakemusasiakirjoihin ja asiaa koskevaan oheismateriaaliin. 
 
Arviointiperusteet 

Arvioinnin perusteena ovat hakijan esittämän työsuunnitelman taiteellinen 
laatu ja hakijan ammatillinen ansioituminen. Lisäksi huomioidaan se, 
kuinka taiteellinen työskentely näkyy Espoossa tai uudistaa ja täydentää 
paikallista taidekenttää. 
 
Päätösten valmistelussa pyritään eri taiteenalojen väliseen tasapainoon 
mahdollisuuksien mukaan. Avustuspäätökset ovat aina harkinnanvaraisia. 
(Espoon kaupungin kulttuuriavustusten periaatteet 1.1.2025 alkaen, 
Kulttuurilautakunta 22.10.2024 § 50) 
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Viranhaltijoiden päätökset 
 
Päätösehdotus Kulttuurijohtaja Susanna Tommila 

 
Kulttuuri- ja nuorisolautakunta ei käytä kuntalain 92 §:n mukaista otto-
oikeuttaan seuraaviin päätöksiin: 
 
Kirjastopalveluiden johtajan päätöspöytäkirja (Yleiset asiat) 27.11.2025  
§ 13 
Sopimus Kunnari-lukudiplomin päivittämisestä 
 
Kulttuurijohtajan päätöspöytäkirja (Hankinta-asiat) 1.12.2025/ § 6 
Espoon kaupunginorkesteri Tapiola Sinfoniettan konserttiflyygelin hankinta 
 
Nuorisopalvelupäällikön päätöspöytäkirja, suomenkielinen toisen asteen 
koulutus ja nuorisopalvelut (Yleiset asiat) 2.12.2025 § 15 
Leirikeskusten käyttövuorot 1.6.2026-31.5.2027 
 
Kulttuurijohtajan päätöspöytäkirja (Henkilöstöasiat) 2.12.2025 § 5 
Suunnittelija, 454007, vakinainen virkasuhde, Kulttuurin esikunta, ESPOO-
05-169-25 
 
Kulttuurijohtajan päätöspöytäkirja (Henkilöstöasiat) 12.12.2025 § 6 
Museonjohtaja, 454001, vakinainen virkasuhde, Kulttuurin tulosyksikkö, 
ESPOO-05-185-25 
 
Kulttuurijohtajan päätöspöytäkirja (Yleiset asiat) 15.12.2025 § 11 
Avustuksen hakeminen Niilo Helanderin säätiön juhlavuoden 2027 
hankehausta 
 
 

 
  

 


